2008 年 11 月 21 日

各位

三菱 UFJ リース株式会社

                代表取締役社長  小幡尚孝

                  （コード番号 8593 東証・名証第一部）

               三菱商事株式会社

        代表取締役社長  小島順彦

                  （コード番号 8058 東証第一部）

三菱オートリース株式会社とセントラルオートリース株式会社の合併についてのお知らせ

三菱 UFJ リース株式会社（以下「MUL 社」）と三菱商事株式会社（以下「MC 社」）は、2008 年 3 月 5 日付

でお知らせの通り、それぞれが 50%を出資する三菱オートリース・ホールディング株式会社（以下「MALH

社」）の傘下にある、三菱オートリース株式会社（以下「MAL 社」）と、MUL 社の連結子会社であるセン

トラルオートリース株式会社（以下「CAL 社」）の事業統合を進めてまいりましたが、今般、MAL 社と CAL

社は 2009 年 2 月 1日付で合併することとなりましたのでお知らせいたします。

今後、更なる事業基盤の拡大と効率経営に努めてまいります。

１．合併当事会社の概要
（1）商号 三菱オートリース株式会社 セントラルオートリース株式会社

（2）代表者 代表取締役 藤川純太 代表取締役 浅井保彦

（3）本社所在地 東京都港区芝五丁目 34番 7 号 愛知県名古屋市中区栄一丁目 24 番 15 号

（4）設立年月日 1972 年 1 月 27 日 1996 年 12 月 26 日

（5）主な事業内容 オートリース事業・メンテナンスサービス事業

（6）決算期 3 月 31 日

（7）従業員数 564 名（2008 年 11 月 1 日現在） 208 名（2008 年 11 月 1 日現在）

（8）資本金 960 百万円 685 百万円

（9）株主構成および

      所有割合

三菱オートリース・ホールディング

株式会社 100%
(三菱オートリース・ホールディン

グ株式会社は三菱 UFJ リース株式

会社、三菱商事株式会社が 50%ずつ

を出資)

シーエルソリューションマネジメント株

式会社 100%

（シーエルソリューションマネジメント

株式会社は三菱 UFJ リース株式会社が

100%を出資）

２．本件合併図
MALH 社傘下の MAL 社を存続会社、CAL 社を消滅会社とする吸収合併を実施します。

〈従来〉

〈合併後〉

３．合併後の新会社概要

（１）商号：  三菱オートリース株式会社

（２）代表者（予定）： 代表取締役社長 藤川純太（現 MAL 社代表取締役社長）

（３）本社所在地： 東京都港区芝五丁目 34 番 7 号

（４）主な事業内容： オートリース事業、メンテナンスサービス事業

（５）決算期：  3 月 31 日

（６）資本金：  960 百万円

（７）株主構成：  MALH 社 100％出資

（MALH 社は MUL 社、MC 社が 50%ずつを出資）

４．今後の見通し

本件による MUL 社、MC 社の当期連結業績見通しに変更はございません。

■本件に係るお問い合わせ窓口

・三菱 UFJ リース株式会社 広報 IR 室  （03）6865-3002

・三菱商事株式会社  広報部 報道チーム （03）3210-8880

以 上

三菱オートリース・ホールディング株式会社

三菱商事株式会社 三菱UFJリース株式会社

三菱オートリース株式会社

50％ 50％

100％

三菱オートリース・ホールディング株式会社

三菱商事株式会社

三菱オートリース株式会社

50％ 50％

100％

100％ シーエルソリューションマネジメント株式会社

三菱 UFJ リース株式会社

100％

100％

合併 セントラルオートリース株式会社